
Folha:  1/5

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

82.939.380/0001-99

Junho/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA
09.223.659/0001-81

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

6/2012

927/2012 - TA 1/2012

LEI 8666/93

A vigência do contrato original fica prorrogada em 30 dias, a contar de 08 de junho de 2012, em atendimento à solicitação da 
CONTRATADA, em conformidade com o parecer da fiscalização da obra e o despacho do Secretário Municipal de Gestão Administrativa e
com o disposto no § 1º, II, do art. 57 da Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/06/2012

14/06/2012

06/06/2012   a   07/07/2012

0,00 Forma de Pagamento: PARCELADO, CONFORME LAUDOS DE MEDIÇÃO

Número do Processo: 40/2012

LLN CONSULTORIA GOVERNAMENTAL LTDA
10.525.120/0001-66

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

30/2010

571/2010 - TA 3/2012

LEI 8666/93

O valor do contrato original fica reajustado em 11,6207% correspondente à variação do INPC no período de 01/06/2010 a 31/05/2012, em 
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Gestão Financeira e ao disposto no subitem 4.2 do referido contrato.Diante do 
reajuste, o valor mensal inicialmente contratado passa de R$ 7.300,00 para R$ 8.148,31, a contar de 08 de junho de 2012. A vigência do 
contrato original fica prorrogada por 07 meses, a contar de 08 de junho de 2012.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

06/06/2012

11/06/2012

06/06/2012   a   07/01/2013

57.038,17 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 30/2010



Folha:  2/5

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

82.939.380/0001-99

Junho/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

NUTRICLIN CLINICA DE NUTRIÇÃO LTDA
04.814.037/0001-04

PREGÃO PRESENCIAL

157/2008

4/2009 - RESCISÃO

LEI 8666/93

Fica rescindido, com fundamento no art. 78, inciso X da Lei nº 8.666/93, o Contrato nº 004/2009, celebrado com a CONTRATADA na data 
de 05 de janeiro de 2009, proveniente do Processo de Licitação nº 157/2008, instaurado através do Edital de Pregão Presencial nº 
95/2008, homologado no dia 30 de dezembro de 2008, cujo objeto era "a prestação de serviços de orientação nutricional pela 
CONTRATADA nos Centros de Educação Infantil e Escolas Municipais". 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

12/06/2012

14/06/2012

12/06/2012   a   14/06/2012

0,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 157/2008

SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA
14.779.384/0002-88

PREGÃO PRESENCIAL

10/2012

911/2012 - TA 1/2012

LEI 8666/93

Em virtude de cisão ocorrida em 02/04/2012, a CONTRATADA destinou parte de seu patrimônio para a empresa SBM - SUL BRASILEIRA
DE MINERAÇÃO LTDA, ficando a cargo desta, a exploração, comercialização e o fornec. do material, objeto do contrato original. Desta 
forma, mantidos os requisitos da habilitação previstos na licitação, a CONTRATADA constante do contrato original passa a ser SBM - SUL
BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA, estab. na Rod. BR 153, Km 55, s/nº, Vargem Bonita, CNPJ 14.779.384/0002-88.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

15/06/2012

19/06/2012

15/06/2012   a   01/07/2012

Forma de Pagamento: EM ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA DO OBJETO

Número do Processo: 21/2012



Folha:  3/5

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

82.939.380/0001-99

Junho/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

DOLIVAR RATTI & CIA. LTDA - ME
05.871.968/0001-07

PREGÃO PRESENCIAL

19/2010

549/2010 - TA 4/2012

LEI 8666/93

A vigência do contrato original fica prorrogada para 31 de dezembro de 2012, a contar de 01 de julho de 2012, em conformidade com o 
disposto no art. 57, II, da Lei 8.666/93. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/06/2012

20/06/2012

18/06/2012   a   31/12/2012

0,00 Forma de Pagamento: CFE CLÁUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 19/2010

OLITUR TRANSPORTE RODOVIARIO DE PASSAGEIROS LTDA
85.137.750/0001-62

PREGÃO PRESENCIAL

19/2010

550/2010 - TA 3/2012

LEI 8666/93

A vigência para o item 16 (Linha 16) do contrato original fica prorrogada para 31 de dezembro de 2012, a contar de 01 de julho de 2012, 
em conformidade com o disposto no art. 57, II, da Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/06/2012

20/06/2012

18/06/2012   a   31/12/2012

0,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 19/2010



Folha:  4/5

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

82.939.380/0001-99

Junho/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA
09.223.659/0001-81

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

5/2012

921/2012 - TA 1/2012

LEI 8666/93

Para a execução do objeto, além das ruas previstas no subitem 1.2 do contrato original, ficam incluídas as ruas a seguir discriminadas:
"Rua Luiz Specht;
"Rua Ivo Rodrigues de Carvalho;
"Rua Alois Wieser;
"Rua Oscar B. da Silva;
"Avenida XV de Novembro.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/06/2012

02/07/2012

28/06/2012   a   07/08/2012

Forma de Pagamento: PARCELADO, CONFORME LAUDOS DE MEDIÇÃO

Número do Processo: 28/2012

DECZKA COMUNICAÇÕES LTDA
06.890.054/0001-56

Tomada de Preço p/ Compras e Serviços

2/2012

920/2012 - TA 1/2012 

O valor estimado do contrato original (R$ 150.000,00) fica acrescido em R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais), 
correspondente a 25%, em conformidade com o disposto no § 1º do art. 65 da Lei 8.666/93.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/06/2012

03/07/2012

29/06/2012   a   27/03/2013

37.500,00 Forma de Pagamento: CFE CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO

Número do Processo: 6/2012



Folha:  5/5

CNPJ:

JOAÇABA                   - SC-C.E.P.:

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

89600-000

82.939.380/0001-99

Junho/2012.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

386.962.319-53C.P.F.:

EDGAR JUSTINO FACHINELLO

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

31/2007

515/2007 - TA 5/2012

O prazo do contrato original fica prorrogado até 30 de julho de 2012, a contar de 01 de julho de 2012.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/06/2012

03/07/2012

29/06/2012   a   30/07/2012

0,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 31/2007

775.474.469-49C.P.F.:

EVANDRO LUIZ RECH

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

43/2009

132/2009 - TA 5/2012

LEI 8666/93

O prazo do contrato original fica prorrogado até 30 de julho de 2012, a contar de 01 de julho de 2012.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

29/06/2012

05/07/2012

29/06/2012   a   31/07/2012

0,00 Forma de Pagamento: MENSAL

Número do Processo: 43/2009


